
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

   

Delibera Commissario 

Straordinario  
Del 17/06/2023 Verbale n.  7 

 

Giorno 17 del mese di giugno dell'anno 2023, alle ore 12:00, presso l'ufficio dell'I.C. di San Sosti - nella sede del 

dirigente scolastico di San Sosti - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per 

deliberare in merito al seguente punto all'ordine del giorno: 

 Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi esercizi finanziari 2023 e 2024 ai sensi 
dell’art. 21 del Codice degli Appalti D.L.G. S.  50/2016 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI ISTITUTO 

 

 CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche, in qualità di stazioni appaltanti, sono tenute agli 

adempimenti di cui all’art. 21, comma 6, del Dlgs. 50/2016 che, fra l’altro, cosi dispone “il programma 

biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro.” 

ATTESO che i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 

il bilancio;  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di 

euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;   

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e succ. modif. e integr.;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Collegio docenti del 21/12/2022 con 

verbale n° 5   

VISTA l'attività progettuale deliberata dai competenti Organi e conseguenti adempimenti connessi a 

finanziamenti assegnati comprese le risorse di cui al PNRR 

VISTO il Programma annuale 2023;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Commissario Straordinario inteso a fissare “criteri e 

limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018;” 

LETTA la determina dirigenziale prot. n. 1370 C14 del 16/06/2023 
 

DELIBERA 
 

di approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024 completo di 

allegati e schede (all.to 2 - scheda A), B) e C) suscettibili, all’occorrenza, di ogni necessaria modifica 

e/o integrazione da intendersi parte integrante del presente provvedimento;  

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 13:00. 

                                                                                                             
                                                                                                          

  

  Il Commissario Straordinario 

f.to      Franco Abate 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 
 

mailto:csic814004@istruzione.it
mailto:csic814004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosansosti.edu.it/

